ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Гуранского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	09.09.2019 г.                                                                               № 30/2

	с. Гуран

Об увеличении ежемесячной доплаты
к страховой пенсии по старости
Яковеня Наталье Валентиновне, замещавшей
должность главы Гуранского сельского поселения

В связи с изменением размера оплаты труда главы Гуранского сельского поселения, в соответствии со статьей 10 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», пунктами 1.5., 3.1., 3.2. Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», гражданам, замещавшим должность главы Гуранского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Гуранского сельского поселения от 29.09.2017 г. № 47, руководствуясь статьей 26 Устава Гуранского муниципального образования:

1. Увеличить с 1 августа 2019 года на 8168,48 руб. ежемесячную доплату к страховой пенсии по страсти Яковеня Наталье Валентиновне, замещавшей должность главы Гуранского сельского поселения, и установить ее в размере 31172,16 руб. (38 % от месячной оплаты труда главы Гуранского сельского поселения).
2. Централизованной бухгалтерии Администрации Тулунского муниципального района (Горбунова Н.В.) произвести перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости Яковеня Наталье Валентиновне, замещавшей должность главы Гуранского сельского поселения.

3. Выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости производить за счет средств бюджета Гуранского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Гуранского
сельского поселения                                                                   А.В. Греб